

---

znak: D25C/252/US/26-52rj/21

Wejherowo, dnia 08.12.2021 r.

D.25C/250/ 754/2021

**wg rozdzielnika**

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z zapytaniem Wykonawcy w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na: **ŚWIADCZENIE USŁUGI CAŁODOBOWEJ, STAŁEJ FIZYCZNEJ OCHRONY DLA SZPITALI POMORSKICH SP. Z O.O W LOKALIZACJI: GDAŃSK** znak: **D25C/252/US/26-52rj/21**, niniejszym przedkładam odpowiedź Zamawiającego.

**1. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy wymagane w SWZ kamery mają zostać zamontowane w tych samych miejscach, w których znajdują się kamery obecnie czy też planowane są inne miejsca montażu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Miejsca montażu kamer monitoringu wizyjnego zostały określone w OPZ m.in. na mapce sytuacyjnej z opisem. Są to w większości te same miejsca, przy czym wskazane zostały również dodatkowe lokalizacje - jak na rysunku.

**2. Zapytanie Wykonawcy:**

Jaki jest termin na zrealizowanie usługi montażu i instalacji systemu monitoringu oraz kontroli dostępu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Termin montażu monitoringu wizyjnego musi być skorelowany z terminem przejęcia ochrony obiektu. Powinien zatem zapewniać ciągłość monitorowania. Zamawiający dopuszcza możliwość przerwy monitoringu wizyjnego, na czas niezbędny do jego montażu nie dłuższy niż 42 godziny od przejęcia ochrony fizycznej obiektu, pod warunkiem zorganizowania przez Wykonawcę w tym czasie stałych (nie przerwanych w tym czasie) obchodów całego terenu wraz z kontrolą patrolu interwencyjnego z częstotliwością nie rzadszą niż co 1 godzinę.

**3. Zapytanie Wykonawcy:**

Odnosnie zapisu dot. posiadania grupy interwencyjnej współpracującej z centrum monitorowania, wykonującej kontrole terenu Centrum pojazdem patrolowym w godzinach nocnych i na wezwania interwencyjne - Czy Zamawiający wymaga, aby Grupa Interwencyjna dokonywała podjazdów w nocy do siedziby Zamawiającego w określonych godzinach 7 dni w tygodniu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający określił w OPZ wymagania dotyczące funkcjonowania patrolu interwencyjnego, co nie stanowi sprzeczności z możliwością ustanowienia przez Wykonawcę rutynowych, cyklicznych podjazdów - jeżeli takie działania przyjmie Wykonawca do proponowanego planu ochrony przedmiotowego obiektu.

**4. Zapytanie Wykonawcy:**

Ile podjazdów kontrolnych ma wykonywać Grupa Interwencyjna w nocy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający określił w OPZ wymagania dotyczące funkcjonowania patrolu interwencyjnego, co nie stanowi sprzeczności z możliwością ustanowienia przez Wykonawcę rutynowych, cyklicznych podjazdów - jeżeli takie działania przyjmie Wykonawca do proponowanego planu ochrony przedmiotowego obiektu.

**5. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia odbycia podjazdu kontrolnego Grupy Interwencyjnej w nocy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak. Zamawiający wymaga potwierdzenia/dokumentowania każdego podjazdu/obecności patrolu/grupy interwencyjnej na przedmiotowym obiekcie.

**6. Zapytanie Wykonawcy:**

Z ilu kamer obecnie składa się monitoring wizyjny Zamawiającego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Ilość i umiejscowienie kamer monitoringu wizyjnego zostały precyzyjnie określone w OPZ.

**7. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający dopuszcza aby nowy Wykonawca realizował usługę za pomocą obecnie zainstalowanego systemu monitoringu i kontroli dostępu czy Zamawiający wymaga instalacji nowego sprzętu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga zachowania obecnego systemu monitoringu. Zamawiający wymaga, aby zainstalowany w ramach umowy system spełniał wymagania określone w OPZ.

**8. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wymaga, aby każda roboczogodzina była wypracowana na podstawie umowy o pracę?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga.

**9. Zapytanie Wykonawcy:**

Prosimy o odpowiedź, czy działalność Grupy Interwencyjnej może zostać powierzona podwykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza.

**10. Zapytanie Wykonawcy:**

W nawiązaniu do § 18 ust 1 wzoru umowy – prosimy o potwierdzenie, że pracownicy Grupy Interwencyjnej nie muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę bowiem taki zapis byłby sprzeczny z ratio legis wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia zamawiającego który zezwala na wprowadzeniu wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jeśli cyt: „wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.)”. Przywołana przesłanka ustawowa nie dotyczy czynności wykonywanych przez grupy interwencyjne ponieważ nie są one wykonywane pod kierownictwem pracodawcy oraz w z góry wyznaczonym czasie, zatem usług świadczonych przez osoby tworzące grupę interwencyjną nie można utożsamiać ze stosunkiem pracowniczym.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że pracownicy grupy interwencyjnej nie muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę.

**11. Zapytanie Wykonawcy:**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku składania oferty wspólnej np. w formie konsorcjum warunki udziału w postępowaniu rozdział VI mogą zostać spełnione łącznie w rozumieniu przez jednego, kilku lub wszystkich członków konsorcjum razem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza.

**12. Zapytanie Wykonawcy:**

**Dotyczy: § 8 wzoru umowy** - prosimy o jednoznaczne określenie, czy Zamawiający na etapie zawarcia i realizacji umowy żąda dedykowaną polisę ubezpieczeniową do umowy, czy też ogólną polisę ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wymaga ogólnej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

### 13. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników ochrony z orzeczoną stopniem o niepełnosprawności?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie określił warunku w tym zakresie.

### 14. Zapytanie Wykonawcy:

W nawiązaniu do §14 wzoru umowy dot. kar umownych wnosimy o ich obniżenie o 50% gdyż stosunek wysokości kar do wartości zamówienia jest nieproporcjonalny i rażąco wygórowany.

Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to Zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiając mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wnioski o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### 15. Zapytanie Wykonawcy:

W nawiązaniu do obecnej sytuacji w kraju związanej z wprowadzeniem stanu epidemii, oraz biorąc pod uwagę perspektywę wprowadzenia stanu podwyższonych środków ostrożności w przyszłości, czy Zamawiający przewiduje dodatkowe wynagrodzenie dla wykonawcy w ramach wyposażenia pracowników ochrony w takie materiały jak maseczki, rękawiczki, środki do dezynfekcji, koszty utylizacji środków ochrony osobistej itp.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia.

### 16. Zapytanie Wykonawcy:

W nawiązaniu do rozdział VI ust 1 lit d SWZ – prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może zmienić osobę wskazaną w załączniku nr 5 do SWZ na późniejszym etapie postępowaniu w przypadku wyboru przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji na osobę o tożsamych kwalifikacjach, spełniającą wszystkie wymogi Zamawiającego.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza.

### 17. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o jednoznaczne określenie przewidzianych fakultatywnych podstaw wykluczenia, gdyż w sekcja V pkt 5.2 Ogłoszenia, pkt 3 załącznika nr 2 do SWZ oraz rozdział VII ust 2 SWZ Zamawiający wspomina tylko o art. 109 ust 1 pkt 4 Pzp, natomiast w rozdział VII ust 4 i 5 wspomina o również innych podstawach wykluczenia.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający fakultatywne przesłanki do wykluczenia określił w rozdziale VII pkt 2. Zapisy zawarte w rozdziale VII pkt 4 i 5 dotyczą tylko ww przesłanki.

### 18. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o wyjaśnienie, czy w rozdział VIII ust 1 pkt 1.7 SWZ Zamawiający ma na myśli „rozdział VI ust 1 lit d SWZ”, a nie „rozdział VI ust 1 pkt d ppkt a) SWZ” – Wykonawca nie dostrzegła „ppkt a”.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

znak: D25C/252/US/26-52rj/21

Zamawiający omyłkowo w wykazie dokumentów wymaganych na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu wpisał „ppkt a”.

**19. Zapytanie Wykonawcy:**

Kolumna nr 4 załącznik nr 5 do SWZ – co Zamawiający rozumie przez „nr wpisu na listę izby samorządowej” w zw. z kwalifikowanym pracownikiem ochrony.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający omyłkowo wprowadził zapis: „nr wpisu na listę izby samorządu zawodowego.”

**20. Zapytanie Wykonawcy:**

Kolumna nr 3 załącznik nr 5 zapis „która z niżej wymienionych osób będzie pełniła funkcję Koordynatora” sugeruje, iż Zamawiający chce aby Wykonawca podał więcej niż jedną osobę, natomiast w rozdział VI ust 1 lit d SWZ – Zamawiający wspomina o jednej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, iż wymaga 1 osoby.

**21. Zapytanie Wykonawcy:**

**Dotyczy:** §16 wzoru umowy – ze względu na zapisy umowy wpływające na wartość zamówienia prosimy o wprowadzenie zapisów na podst. art. 433 pkt. 4) Pzp wskazujących minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający modyfikuje §16 umowy dodając ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

4. „Zamawiający zastrzega sobie prawo do nie wykorzystania pełnej wartości umowy. Zamawiający wykorzysta 75% wartości umowy, pozostałe 25% Zamawiający może wykorzystać w razie zaistnienia takiej potrzeby. Z tytułu nie wykorzystania pełnej wartości umowy nie przysługują Wykonawcy wobec Zamawiającego roszczenia odszkodowawcze”

**WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.**

Z poważaniem

**KOORDYNATOR  
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

  
mgr Monika Klause